
1

2

3

45
6

7

8
910

11

12

13

14

15

16

18

wc

wc

LIFTstiftmelk.at

~10-15 min
Exotische Fresken

~20-30 min
Paradiesgarten 

~50-60 min
Highlights 
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© Stift Melk  |  Kultur & Tourismus  

Abt-Berthold-Dietmayr-Straße 1  |  A-3390 Melk    

Tel +43 2752 555 232  |  Fax DW 249  |  tours@stiftmelk.at

Stiftspark & Gartenpavillon
AUDIOGUIDE

1.	 „Hearonymus-App“ laden2.	 Stichwort „Melk“ suchen 	 und Guide herunterladen

Free-Wlan: StiftMelk_Guest

FÜR SMARTPHONES

WILLKOMMEN IM PARK DES STIFTES MELK!
1.	 Eingang und Ausgang
2.	 barocker Übersichtsplan
3.	 Laurus Edelbacher „Der Vater, der Sohn und die Geist“
4.	 barocker Gartenpavillon
5.	 Cabinet clairvoyée
6.	 Benediktusweg
7.	 Jardin oriental – asiatischer Holzpavillon
8.	 barockes Wasserbecken – 
	 Christian Philipp Müller „Die Neue Welt“
9.	 neobarocker Rundpavillon
10.	 Miguel Horn „Affenliebe“
11.	 Gor Chahal „Hinter dem Horizont”
12.	 Hans Hoffer „Sprechende Steine – Die Schöpfungsgeschichte”
13.	 Paradiesgarten – „Walahfrid Strabo Garten“
14.	 Jardin méditerranéen
15.	 Feuerstelle – Miguel Horn „Die Feuerteufel“
16.	 Ingrid Kralovec „Die Raben – Im Stiftsgarten gelandet“
17.	 Gedenktafel – Passauische Stephanskirche
18.	 Aussichtsterrasse der Nordbastei, Sonderausstellung
19.	 Shop   

Aussichtspunkte: 
Cabinet clairvoyée: Blick nach Westen
Jardin orientale: Blick nach Osten
Jardin méditerranéen: Blick nach Süden
Aussichtsterrasse: Blick über den Park, das Stift Melk und ins Umland
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